Universidade Federal de Alagoas
Campus A.C. Simões - Cidade Universitária,
Maceió-AL, Brasil, CEP 57.072-970
Tel: (82) 3214.1309 E-mail: ufal.ppgau@gmail.com
http://www.fau.ufal.br/posgraduacao/deha

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL
Edital 03/2020 PPGAU-DEHA/FAU/UFAL

Prezados(as),

Segue abaixo o resultado final dos selecionados por disciplinas para vagas de alunos especiais. O resultado
parcial foi divulgado no dia 09 de setembro. Conforme o edital, a matrícula estava prevista para os dias 10 e
11 de setembro, mas devido ao atraso da divulgação do resultado final, com o acréscimo da disciplina
DEH107, o período de matrícula será estendido para todos até o dia 14 de setembro, segunda-feira.
Os candidatos aprovados devem encaminhar um email, no período mencionado acima, para o endereço
ufal.ppgau@gmail.com solicitando matrícula na disciplina em que foi aprovado(a) e encaminhando o termo
de veracidade, que está no anexo deste documento.

Atenciosamente,
Secretaria e Coordenação
PPGAU-DEHA/FAU/UFAL

- Disciplina CID102 - Cidades e suas Representações
1 -Adriana Vieira Lins
2 -Carlos Eduardo de Santa Rita Fonseca
3 -Emanuella da Silva Piani Godinho
4 -Ianael Layse de Souza Rodrigues
5 -Luiz Antonio Lopes Siqueira
6 -Maria Gardênia Nascimento Santos
7 -Mariana Lima Lopes Lobo
8 -Nathalia Brandão Leal
9 -Tamyres Fontenele de Freitas Oliveira
10 -Thalita Lins do Nascimento

- Disciplina CID203 - Tecnologias de Concepção e Representação do Projeto
1 -Renata Torres Sarmento de Castro C.
2 -Lacyane Krysna dos Santos Oliveira
3 -Karina Rossana Menezes Schussler
4 -Mariana Sarah Suica Torres
5 -Camila Matos de Oliveira Silva
6 -Edler Oliveira Santos
7 -Anneli Maricielo Cárdenas Celis
8 -Mariana Santos Barbosa
9 -Vanessa Stephanie Félix Costa Vieira
10 -Anderson Felipe Correia Torres
11 -Andrea Carla Peixoto Filgueiras Faro
12 - Daniela Barbim Gonçalves
13 -Emanuelle Soares Goes
14 - Thaysa de Oliveira Silva
15 - Tarcicleide dos Santos Silva

- Disciplina CID205 - Métodos Avançados em Iluminação Natural
1 -Vanessa Stephanie Costa Félix Vieira
2 -Emmanuela Maria Jardim Cansanção Mota

mailto:ufal.ppgau@gmail.com
http://www.deha.ctec.ufal.br/

Universidade Federal de Alagoas
Campus A.C. Simões - Cidade Universitária,
Maceió-AL, Brasil, CEP 57.072-970
Tel: (82) 3214.1309 E-mail: ufal.ppgau@gmail.com
http://www.fau.ufal.br/posgraduacao/deha

- Disciplina DEH107 - Culturas e Dinâmicas do Espaço
1 - Adriana Vieira Lins
2 - Allyneanhy Gade Nunes Alves Oliveira
3 - Andrea Nazaré Barata de Araújo
4 - Bruno Soares de Vasconcelos
5 - Camila Matos de Oliveira
6 - Cassio Rafael Meneses Giacomini
7 - Thayne Keylla Barbosa Vieira
8 - Pedro Thiago da Silva Santos
9 - Eddye Matheus Ramos dos Santos
10 - Júlia Alves da Rocha
11 - Rhuan Nicolas da Silva Santos
12 - Sonia da Rocha

- Disciplina DEH201- Estratégias Bioclimáticas das Edificações
1 Anneli Maricielo Cárdenas Celis
2 Fernando da Silva Almeida
3 Érika Ferreira Marinho
4 Gleidson Martins da Costa
5 Mayna Lais Tenório de Araújo
6 Roseana Martins Ribeiro
7 Marcela Marçal Maciel Monteiro
8 Nayane Laurentino da Silva
9 Renata Torres Sarmento de Castro Cavalcante
10 Andrea Carla Peixoto Filgueiras Faro
11 Thais Schettini Gonzalez Borges
12 Karoline Lima do Nascimento
13 Maria Isabel Pedrosa Custodio

- Disciplina DEH202 - Clima e Ambiente Urbano
1 - Ana Raquel Santos de Meneses
2 - Anni Magaly dos Santos Martins
3 - Janaína Costa Lima
4 - Karoline Lima dos Nascimento
5 - Mabel da Fonseca Lyra
6 - Mabelle Karine Macario Lira
7 - Marcela Marçal Maciel Monteiro
8 - Rhuan Nicolas da Silva Santos
9 - Sandro Ferreira dos Santos
10 - Taiane Ramos Athayde
11 - Thiago Gilney Ferreira Silva
12 - Vera Nubia Carvalho de Farias
13 - Vivaldo Ferreira Chagas Junior
14 - Wirenilza do Nascimento Lima

- Disciplina DEH303 - Habitação, Emancipação e Justiça Social
Não houve selecionados

http://www.deha.ctec.ufal.br/

Universidade Federal de Alagoas
Campus A.C. Simões - Cidade Universitária,
Maceió-AL, Brasil, CEP 57.072-970
Tel: (82) 3214.1309 E-mail: ufal.ppgau@gmail.com
http://www.fau.ufal.br/posgraduacao/deha

ANEXO

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES E AUTENTICIDADE DOS
DOCUMENTOS APRESENTADOS

Eu, ________,

portador do RG nº , órgão expedidor

, inscrito no CPF sob o nº__________________, solicito

matrícula na(s) disciplina(s) ______________________________________________________

__________________________________________________________, conforme aprovação

da seleção para aluno especial para o período 2020.2. Além disso, assumo inteira

responsabilidade pelas informações prestadas e autenticidade das cópias dos documentos

encaminhadas ao Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal

de Alagoas para o processo de seleção de aluno especial do Edital 03/2020, para entrada no

período 2020.2.

Declaro estar ciente de que a falsidade nas informações apresentadas implicará penalidades

cabíveis, notadamente no que diz respeito DOS CRIMES CONTRA A FÉ PÚBLICA; DA

FALSIDADE DOCUMENTAL; DE OUTRAS FALSIDADES do Código Penal Brasileiro (Art. 296

ao 308).

Declaro para fins de direito, que as informações e cópias de documentos encaminhadas para o

PPGAU-DEHA da Universidade Federal de Alagoas são verdadeiros e autênticos.

E por ser esta a expressão da verdade, firmo o presente.

, de de .

Assinatura

http://www.deha.ctec.ufal.br/